
ШЙМЙМ ж

Министерство образования Тульской области
наименование лицензирующего органа

ШИ

№ 0133/02824 от « 30 » октября 20 15 г.

на осуществление образовательной деятельности

Настоящая лицензия предоставлена муниципальному

дошкольному образовательному учреждению
(указываются полное н (» случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе

"Социалистический детский сад № 60"
фирменное наименование), организационно-правовая форма юридического лица,

(МДОУ "Детский сад № 60")
фамилия, имя и (в  случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, 

наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность)

муниципальное бюджетное учреждение

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии



Место нахождения 301218, Тульская область, Щёкинский район,
(указывается адрес места нахождения юридического лица

пос. Социалистический, ул. Шахтёрская, д.15
(место жительства -  для индивидуального предпринимателя)

Настоящая лицензия предоставлена на срок:

бессрочно до « » г.

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения приказа
(приказ/распоряжение)

министерства образования Тульской области
(нанменование лицензирующего органа)

от « 30 » октября 2015 г. № 2297

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее неотъемлемой частью.

Министр образования Осташко Оксана Александровна
ест®©
ица)

м. п.



шягшжвшжвпща»

Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от "30" октября 2015 г. 
№0133/02824

StPy rl
я  ШЛ ш ~

/1 р М

Министерство образования Тульской области

.ш т ,  fi
W x AW  sm k ffi
L 3 I B
t o r i

1 4IBk. Vv

t a r t

наименование лицензирующего органа

муниципальное дошкольное образовательное учреждение
(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование)

"Социалистический детский сад № 60" (МДОУ "Детский сад № 60")
юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического лица, фамилия, имя и

муниципальное бюджетное учреждение
(в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

301218. Тульская область. Щёкинский район, пос. Социалистический.
ул. Шахтёрская, д. 15

место нахождения юридического лица или его филиала, место жительства -  для индивидуального предпринимателя
301218. Тульская область. Щёкинский район, пос. Социалистический.

ул. Шахтёрская, д. 15
адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, индивидуального 

предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
профессиональным программам, основным программам профессионального обучения

Общее образование 
Уровень образования
________ 2_________

Дошкольное образование

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности:

приказ 
(приказ/распоряжение) 

от "30" октября 2015 г. № 2297

Осташко Оксана 
Александровна
(фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
уполномоченного лица)

Серия 73ПО] № 0 0 0 2 1 7 9

iM&i



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ъ 2015 г.

О переоформлении лицензии 
муниципальному дошкольному образовательному учреждению "Социалистический 
детский сад № 60" в связи с изменением перечня выполняемых работ, оказываемых

услуг, в том числе изменением наименований образовательных программ

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ "Об 
образовании в Российской Федерации", Федеральным Законом Российской Федерации от 4 
мая 2011 года № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Положением о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 г. № 966, Положением о министерстве 
образования Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской 
области от 29 января 2013 года № 16, на основании заявления заведующего 
муниципальным дошкольным образовательным учреждением "Социалистический детский 
сад № 60", акта проверки № 2015/746-л от 28 октября 2015 года п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
"Социалистический детский сад № 60" (МДОУ "Детский сад № 60") (ОГРН: 
1027101505320; ИНН: 7118003062; место нахождения: 301218, Тульская область, 
Щёкинский район, пос. Социалистический, ул. Шахтёрская, д. 15; адрес места 
осуществления образовательной деятельности: 301218, Тульская область, Щёкинский 
район, пос. Социалистический, ул. Шахтёрская, д. 15) лицензию на осуществление 
образовательной деятельности (далее -  лицензия), выданную инспекцией Тульской 
области по надзору и контролю в сфере образования 25 января 2010 г. регистрационный 
№ 0133/00006 серия ТО № 000006, в связи с изменением перечня выполняемых работ, 
оказываемых услуг, в том числе изменением наименований отдельных образовательных 
программ, по образовательным программам согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившей силу лицензию, выданную инспекцией Тульской области 
по надзору и контролю в сфере образования 25 января 2010 г. регистрационный 
№ 0133/00006 серия ТО № 000006.

3. Абрамову В.В., главному советнику отдела государственного контроля (надзора) 
в области образования, лицензирования образовательной деятельности, государственной 
аккредитации и подтверждения документов департамента по контролю и надзору в сфере 
образования министерства образования Тульской области:

3.1. оформить и выдать МДОУ "Детский сад № 60" лицензию от 30 октября 2015 г. 
регистрационный № 0133/02824 серия 71JI02 № 0000044 с приложением № 1 серия 71П01 
№0002179.

3.2. внести соответствующие сведения в реестр лицензий.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования
Тульской области

Исп. Абрамов В.В., 
тел. 24-53-28



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от « д_0_ » 2015 г . №

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
"Социалистический детский сад № 60"

№
п/п Вид образования

Подвид
дополнительного

образования

Уровень
образования Образовательные программы

1 2 3 4 5

1. Общее
образование - Дошкольное

образование

Основная общеобразовательная 
программа дошкольного 

образования

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко

ИЯ ВЕРНА
циапист 1
А.В. Буколова

20^x1


